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Man er i gang med en vurdering, en evalue- 
ring af, hvad der foregår ude i arresthusene. For- 
målet er -  og der er jeg for øvrigt fuldstændig 
enig med fru Karen Hækkerup -  at de mange 
børn, som har forældre, som er indsat, får nogle 
ordentlige vilkår. Altså, her skal vi tænke på 
bøtnene og ikke på forældrene. 

Men det handler altså om at tilgodese to for- 
hold: sikkerhed, altså at inan sidder i fængsel, at 
man er varetægtsfængslet, og selvfølgelig også, 
at barnet har mulighed for at få adgang til sine 
forældre. Det er man i gang med både teknolo- 
gisk, fysisk og på alle mulige andre leder og 
kanter. Så der sker mange gode ting lige nu. 

Kl. 13:10 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Karen Hækkerup for en kort bemærkning. 

- Kl. 13:10 
Karen Hækkerup (S): 
Der var ikke noget svar på, hvor mange millio- 
ner Kriminalforsorgen allerede har regnet sig 
frem til at de i virkeligheden mangler til det her 
område. 

Nu vil jeg så stille endnu et spørgsmål, som 
jeg heller ikke forventer at få svar på. Nu vil jeg 
nemlig stille ministeren et spørgsmål vedrøren- 
de de her 4.000-7.000 børn, som vi ved at vi har. 
Det er selvfølgelig ikke dem alle sammen, der 
har kontakt til deres forældre, som er i fængsel, 
og det er heller ikke alle børnene, der vil have 
gavn af at have en kontakt, men hvor mange af 
de børn, der vil have gavn af det, og som altså 
kommer på besøg, bliver tilbudt at komme på 
besøg i rum, der ikke er egnet til børn? 

Hvis vi har 4.000-7.000 børn, som har brug for 
en gang imellem at komme ind og se til deres 
forældre, og vi kun har en håndfuld rum i de 
forskellige fængsler, så må der jo altså være fa- 
miliebesøg, som ikke finder sted i de her børne- 
rum. Kan ministeren fortælle, punkt 1, hvor 
mange gange børn bliver tilbudt et besøg i 
fængslet, hvor det ikke er i et børnerum, og 
punkt 2, hvor mange gange der bliver givet af- 
slag til familier, som ønsker et besøg i et børne- 
rum, men hvor der ikke er plads? 

Kl. 13:11 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:11 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Som jeg nævnte, er man i gang med den evalue- 
ring af arresthusene. Mange af arresthusene har 
desværre kun et besøgsrum, men der kan famili- 
erne jo så også være. Så er der, som jeg jo også 

nævnte, gode tiltag i flere af fængslerne, hvor 
man har lavet deciderede børnerum med legetøj 
og de faciliteter, der nu engang hører til. Og der 
er ikke nogen tvivl om, at det ikke er godt nok, 
men at det bliver bedre og bedre, og at der så- 
dan set sker fremskridt hele tiden. 

Så det er jo en lidt forunderlig diskussion, så- 
dan som jeg oplever den, for her sker der meget, 
og det har prioritet fra Kriminalforsorgens side. 
Men vi skal igen have den respekt for, at når no- 
gen eksempelvis sidder varetægtsfængslet, er 
der altså nogle sikkerhedsmæssige perspektiver, 
der gør, at man skal være varsom i forhold til 
den kommunikation og den dialog, der er. Der 
er man jo altså stadig væk i politiets varetægt. 

Så jeg er tilfreds med det, der foregår, tilfreds 
med Direktoratet for Kriminalforsorgens indsats 
og ser ikke nogen grund til at lave yderligere 
planer end det, der foregår lige nu. 

Kl. 13:12 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. Så går vi over til ordførerræk- 
ken. Det er først fru Louise Schack Elholm. 

Kl. 13:12 
(Ordfører) 
Louise Schack Elholm (V): 
Dele af det her beslutningsforslag minder en del 
om det tidligere beslutningsforslag, B 57, og jeg 
vil derfor starte med igen at pointere, at Venstre 
mener, at når en kriminel handling begås, så skal 
den skyldige straffes. Men når den skyldige 
straffes, er det vigtigt, at man også er opmærk- 
som på eventuelle børns behov for en forælder. 
Hvis barnets behov for relation til sine forældre 
ikke varetages, ender samfundet med endnu et 
offer, nemlig det pågældende barn. 

Børn til indsatte har behov for at fastholde re- 
lationen til den pågældende forælder. Men der 
er allerede i dag, heldigvis, stor opmærksomhed 
om netop de indsattes børn. I dag laves besøgs- 
planer for de indsattes børn, der laves en indivi- 
duel vurdering af relationerne mellem forældre 
og barn, og samtidig tages ønskerne fra forældre 
og barn i betragtning. 

Beslutningsforslaget har yderligere elemen- 
ter. Et af dem er, at der skal være et krisebered- 
skab til barnet, i tilfælde af at en forælder bliver 
fængslet. De sociale myndigheder har dog alle- 
rede i dag et sikkerhedsnet, der skal sikre støtte 
til børn, som har behov for støtte, når en foræl- 
der bliver fængslet. Ydermere er der oprettet 
hotlines for pårørende til de fængslede som bl.a. 
Pårørendelinjen, der er oprettet samtalegrupper 
under dansk Røde Kors, der er faktisk en rigtig 


